
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  52 DEL  27-06-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZA PADRI AGOSTINIANI DI FERMO PER IL

CONFERIMENTO DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO - ING.PRIMO MAZZAFERRO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di giugno alle

ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 27-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la comunicazione in data 13 maggio 2020, pervenuta al protocollo n.
1708 del 18 maggio 2020, con la quale il legale rappresentante del Convento della
Madonna della Misericordia dei Padri Agostiniani Scalzi di Fermo, nella persona di P.
Claudio Bonotan, chiede di autorizzare l’Ing. Primo Mazzaferro – Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Comunale, a svolgere le funzioni di Responsabile Unico del
Procedimento, ex articolo 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, dei lavori riguardanti
l’Edificio di Culto “Santuario della Misericordia di Fermo”;

             PRESO ATTO della disponibilità dell’Ing. Primo Mazzaferro ad assumere
l’incarico, con funzioni da svolgere al di fuori dell’orario di servizio;

            VISTO l’articolo 53 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, contenente disposizioni in
materia di “Incompatibilità, cumulo di impieghi e di incarichi” e, in particolare, il
comma 7, per il quale i dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che
non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall'Amministrazione di appartenenza
che, ai fini dell’autorizzazione, dovrà valutare  l’insussistenza di situazioni, anche
potenziali, di conflitto di interessi;

            RITENUTO di accogliere la domanda, non ostandovi motivi contrari di sorta;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di
deliberazione in esame, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI ACCOGLIERE la richiesta della Chiesa Santuario della Misericordia dei Padri
Agostiniani di Fermo, nella persona di P. Claudio Bonotan, per il conferimento all’Ing.
Primo Mazzaferro delle funzioni  di Responsabile unico del procedimento dei lavori
riguardanti la Chiesa Santuario della Misericordia, di proprietà dei Padri Agostiniani.

2.DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’articolo 6bis della
legge 7 agosto 1990, n. 241.

3. DI PARTECIPARE i contenuti dell’atto al Santuario della Misericordia, nella
persona di Padre Claudio Bonotan.

4.DI DICHIARARE la presente deliberazione, con distinta votazione che ha riportato
lo stesso esito della votazione precedente, immediatamente eseguibile ai sensi

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 27-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in
merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 27-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2752                         li, 08/08/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 08/08/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 27/06/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 27-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


